
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г №

О проведении специальной 
оценки условий труда

В целях организации работы по проведению специальной оценки условий груда 
в соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации, 
регламентирующего требования охраны труда, и Федеральным законом от 28.12.2013 
№ 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
комиссию в составе:

Председатель: заместитель министра -  начальник управления организации 
материально-технического обеспечения и государственного заказа А.А. Кручинин;

Члены комиссии:
- начальник управления кадровой, правовой работы и организационно

контрольной работы Г.Н. Чулкова - председатель профкома;
- заместитель начальника управления - начальник отдела финансирования, 

бухгалтерского учета и отчетности Л.А. Сысоева;
- начальник отдела кадров Л.П. Старушенко;
- эксперт (ответственный за охрану труда) Т.В. Кучерова.
2. Комиссии сформировать перечень рабочих мест для проведения 

специальной оценки условий труда.
3. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда 

согласно приложению к настоящему приказу.
4. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по 

проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также обеспечить 
им предоставление необходимой информации, материалов и документации 
относящейся к целям специальной оценки условий труда.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение 
к приказу министерства
з Д Р Р А В Л Р а д ^ 1™  Калуж$ сти

График
проведения специальной оценки условий труда

№
l l / l l

Этапы работ Сроки

1. Начало проведения работ по специальной оценке 
условий труда

Дата издания приказа

2 . Подготовка и утверждение перечня рабочих мест на 
которых будет проводиться специальная оценка условий 
труда, с указанием аналогичных рабочих мест. 
Подготовка материалов, справок и иной документации 
для организации -  исполнителя по каждому рабочему 
месту.

В соответствии со сроками в 
договоре с организацией- 

исполнителем

о
J). Декларирование соответствия условий труда По результатам 

идентификации, в 
отношении рабочих мест, на 

которых не выявлены 
вредные или опасные 

производственные факторы

4. Проведение экспертами выбранной организации- 
исполнителем идентификации потенциально вредных и 
(или) опасных производственных факторов, проведение 
исследований (измерений) идентифицированных 
вредных и (или) опасных производственных факторов, 
проведение оценки условий труда, проведение оценки 
эффективности применения средств индивидуальной 
защиты (при необходимости).

В соответствии со сроками в 
договоре с организацией- 

исполнителем

5. Рассмотрение и утверждении отчета о проведении 
специальной оценки условий труда.

В течение трех дней после 
завершения работы по 
проведению специальной 
оценки условий труда, 
организацией-исполнителем

6 . Ознакомление работников с результатами проведения 
специальной оценки условий труда.

Не позднее десяти 
календарных дней со дня 

утверждения отчета о 
проведении специальной 

оценки условий труда.


